Decimator minorum decimarum quo ad duas tertias Ponus tertias pro
bationis Illingana, et pastor unam tertiam.

Animalia seminales curas et alia quolibet pro se Communitas.

Ecclesie status mediocri, qua parte deficit incipit reparari.

Cemeterium clausū depositum ab aditus. ex gratia pastoris.

Sanctus hoc est Ecclesia ex suis redditibus debet conservare chorum
sanctam, fenestras, ornatum, sedilia paucos armis hostias libros.

Marchio conservat nam Ecclesie.

Comunitas conservat Turrim campanas fures officina nam
coemeterij, crates portas.

Altaria tria unum consecratū duo prophazata, utrumque omnia
non dotata. Reliquia nulla. Baptisterium et Cathedra bona
et bono loco non ita Confessionale quod antiquius. Campana tri
bona, et benedicta.

Sacranium in pariete nudum et clausum, Lampas sub divinis hanc
accenditur. Monstrantia cuprea, Abonum cupreum, picedis pro
suis oleis ex panno. calix argenteus, casula q alba una
stibale Romanum, Agenda Argentinasij, Liber Baptisterio bonis
nullis intra 80 et plures annos confirmatus.

Lites circa sedes sepulchrorum aus bona Ecclesia nulla.

Processiones dua: cum venerabili prima in festo Corporis Christi in et
circa pagum. rda in festo S Vrsulae in Bickelsheim ex
voto nuncupato expressante anno 1687 feste, quo via concepta omni
pessis desit farris. Festo S Marci et feria spā Rogat: in Bickelsheim
festo S Philippi et Jacobi in Bickelsheim. Fer 2 Rogat in Bickelsheim.
feria 3. in Bw.

Abb. 47. Das Speyerer Visitationsprotokoll von 1683: "Türmürsheim"

Bickesheim 3 Augusti hora 1^a.

Locus hic a frequentibus per annū nundinijs celebris, celebrior a magno cultu Magnae Marij, cuius hic statua miraculis clara est ad quam per annū innumera vota et supplicationes fiunt.

Fuit olim Ecclesia Collegiata 24 canonicorum qui circum circa Ecclesiam habitabant, quarum adium nec videri amplius possunt esse illis plingam ob insolentiam et dissolutam vitam transportatis ac intra civitatis moenia restrictis. Ecclesia haec Magnae Marij sola bono muro cincta, cui parva sacris adiacula in unum sita, ab Episcopo et Marchione Badensi directioni R.R.P.P. ^{pliniaco} S.W. Soms tertiae probationis Ellinghaus est commissa cum omni emolumento et damno.

amplissima planitie

Ecclesia est per ampla quatuor altarijs ornata, quoru median ad ingressum in chora praesentat statuam B.V. miraculosam. Ornatus hic altarium, et sacerdotalium vestimentoru non exiguus monstrantia et ciborium argentea decorata, modo et clauso reperiuntur in sacario in pariete efformato, calices argentei decant tres, alia Ecclesiae suppellex copiosa. Campanae duae.

officium fide hic a patribus omnibus per annū diebus sabbatinis, item omnibus festis B.V. quibus ob frequentiam communicationum, tot hic mittuntur sacerdotes quot haberi possunt. maxime festo Virginis visitatae, quo in numeris prope populus confluit, ut a viginti et pluribus saepe confessarijs poenitentium numero satis fieri via possit. et vere locus hic Badensium, et lato circum vicinias est poenitentiarum.

Nos hoc loco non celebravimus, sed quando sub horam prima Virginem salutatae ac Campana benedictum accessimus, nos praesentibus invenimus processiones pagoru Turnersheim, Wurmshheim, Biedersheim, Moersch Forchem Taxlandt. et hinc. ex quibus ad hanc Ecclesiam ceremoniam videtur clausis adibus, delectis pagis omnes effecti magno numero et benedictione spectabant, et dicentem audiebant, quando pauci 700 latravimus disti, buti in memoriam et duae asae vini non sufficiebant.

Finita hic benedictione ac refectioe parva sumpta, paratis nobis equis pervenimus in Moersch.

Abb. 48: Das Speyerer Visitationsprotokoll von 1683: "Bickesheim"